

Nr 76.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar om vissa anslag för budgetåret 1951/52 till regeringsrätten jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

1:o) **Regeringsrätten: Avlöningar.** I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkt 13, s. 12 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen att dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för regeringsrätten, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1951/52, dels ock till Regeringsrätten: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 290 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 288 900 kronor.

Med hänsyn till ökat behov av vaktmästarbiträde förelås anslaget uppräknat med 1 100 kronor.

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehaft

dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Holmbäck* (I: 61) och den andra inom andra kammaren av herr *Gustafson* i Göteborg (II: 91), i vilka hemställts, att riksdagen ville anvisa de belopp, som äro erforderliga för den utökning av regeringsrådets antal, som föreslagits i de likalydande motionerna I: 60 och II: 90,

dels ock två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Wehtje m. fl.* (I: 63) samt den andra inom andra kammaren av herrar *Edström* och *Nilsson* i Svalöv (II: 69), i vilka, såvitt nu är i fråga, hemställts, att riksdagen måtte vidtaga sådan höjning av det av Kungl. Maj:t för budgetåret 1951/52 begärda förslagsanslaget till Regeringsrätten: Avlöningar, som föranledes av bifall till förslaget i de ävenledes likalydande motionerna I: 62 och II: 68 om ökning av regeringsrådets antal.

Utskottet. Efter hemställan av första lagutskottet i dess utlåtande nr 11 har riksdagen i anledning av motionerna I: 60 och II: 90 samt I: 62 och II: 68 anhållit hos Kungl. Maj:t, att förslag snarast måtte framläggas för riksdagen till erforderlig utökning av regeringsrådets antal, så att den alltför stora balansen av oavgjorda mål, som för närvarande finnes inom regeringsrätten, inom skäligen tid kan nedbringas till normal storlek. Med hänsyn härtill torde den i motionerna I: 61 och II: 91 samt I: 63 och II: 69 yrkade omedelbara höjningen av regeringsrättens avlöningsanslag icke f. n. höra företagas.

Under åberopande härav får utskottet hemställa,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 61 och II: 91 samt I: 63 och II: 69, sistnämnda bägge motioner såvitt nu är i fråga,

a) fastställa följande avlöningsstat för Regeringsrätten, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1951/52:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	268 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	3 200
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	18 800

Summa kronor 290 000;

b) till Regeringsrätten: *Avlöningar* för budgetåret 1951/52 under andra huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 290 000 kronor.

2:o) Regeringsrätten: **Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 14, s. 12), vilket innebär oförändrad medelsanvisning, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Regeringsrätten: *Omkostnader* för budgetåret 1951/52 under andra huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 10 000 kronor.

Stockholm den 13 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Mannerskantz, Leander, Gillström, fröken Andersson, herrar Eric Ericson, Sundelin, Rosenberg, Einar Persson, Birger Andersson, Söderquist, Pålsson och Jansson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmborg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Wallentheim, Lindholm, Rubbestad, Bergstrand, Petterson i Degerfors, fröken Elmén, herrar Birke, Nihlfors och Gustafsson i Stockholm.